Matbu kaynaklarda nezâretlerin birleştirilmesin-
den sonra, bu nezâretlere bağlı taşra Muʻaccelât
Nâzırlıklarının da birleştirilerek eyalet merkez-
lerine Muʻaccelât müdürleri, önemli sancaklara
ise birer Evkâf müdürü tayin edildiği bilgisi yer
almaktadır (İbnü’l-Emin M. Kemal İnal ve H. Hü-
sameddin 1335: 35; Akgündüz 1996: 364). Hat-
ta Ahmet Akgündüz, bu tayinlerin Rebiülevvel
1251/1835 tarihinde yapıldığını ifade etmektedir
(Akgündüz 1996: 364). Nazif Öztürk ise, Başba-
kanlık Osmanlı Arşivi ile Vakıflar Genel Müdürlü-
ğü Arşivi’nde incelediği belgelere dayanarak bu
bilgilerin doğru olmadığını, sadece bazı önemli
yerleşim merkezlerine Mu‘accelât nâzırları tayin
edilmekle birlikte, bugünkü anlamda taşra evkâf
müdürlerinin atanmasının 1261/1845 tarihin-
den sonra gerçekleştiğini belirtmektedir (Öztürk
1995: 81).

3 Haziran 1845 tarihli yeni talimatnâmenin 58
numaralı Tokat Şerʻiye Sicilinde yer alan 8 Hazi-
ran 1845 (2 Cemaziyelahir 1261) tarihli suretinin
sonuna ilave edilen paragrafta, Sivas eyaleti dâ-
hilindeki bütün vakıfların idaresi için Ali Ağa’nın
atandığı kaydı düşülmüştür (TŞS 58: 26). 15 Zil-
ka‘de 1261 /15 Kasım 1845 tarihli bir fermanda
ise 1258/1843 yılında Sivas eyaleti evkâf-ı şerife
müdürlüğüne getirilen Arif Efendi’nin görevini
hakkıyla yerine getiremediğinden azledilerek
yerine Hacı Ali Ağa’nın atandığı bilgisi yer almak-
tadır (TŞS 58: 21). Bu kayıtlardan eyaletin mer-
kezden atanan ilk evkâf müdürünün Hacı Ali Ağa
olduğu anlaşılmaktadır.

Bu son idarî durum, Tokat’ın sancak
statüsü elde ettiği 1879 yılına kadar muhafaza
edildi (Açıkel 2003: 258).

1867-1872 yılları arasında Sivas Vilâyeti’ndeki
vakıflar, sancak merkezlerindeki evkâf müdürle-
ri ve maiyetlerinde bulunan kâtipler tarafından

7 1284/1867 Yılı Devlet Salnamesi, s. 178-179.
8 1290/1873 Yılı Devlet Salnamesi, s. 250-251.

idare edildi. 1287/1870 ve 1288/1871 yılları Si-
vas Vilâyet salnâmelerine göre, Sivas ve Amas-
ya sancaklarında birer evkâf müdürü ile ikişer
kâtip, Karahisar-ı Şarki Sancağı’’nda ise bir evkâf
müdürü ile bir kâtip görev yapmaktaydı9.

Aynı yılın sonunda (13 Aralık
1879) Tokat Kazası’na, Sivas Vilâyeti içinde san-
cak statüsü verilmesiyle (Mercan 2002: 5-13;
Gökbilgin 1979: 410; Şemseddin Sami 1308: III,
1692) Tokat Sancağı’nda da Evkâf Müdürlüğü ku-

9 1287/1870 Yılı Sivas Vilâyet Salnamesi, s. 49, 65, 77;
1288/1871 Yılı Sivas Vilâyet Salnamesi, s. 49, 65, 78.

10 1289/1872 yılı Sivas Vilâyet Salnamesi, s. 99; 1292/1875 Yılı
Sivas Vilâyet Salnamesi, s. 67, 73-85.

ruldu11. Başlangıçta Tokat Evkâf Müdürlüğü’nde,
bir müdür ile bir kâtip görev yapmaktaydı. 1880-
1889 yılları arasındaki süreçte, Tokat Sancağı’na
tabi Erbaa, Niksar ve Zile kazalarında evkâf vekil-
likleri oluşturularak sancak dâhilinde vakıf idare
teşkilatı tamamlandı12.

3 Haziran 1838 tarihinde Haremeyn-i Şerifeyn
Evkâf Nezâreti’nin Evkâf-ı Hümayun Nezâreti’ne
bağlanmasıyla Mu‘accelât Nâzırlığı makamı,
Muʻaccelât Müdürlüğüne çevrilmiştir. Daha son-
ra Amasya ve Sivas sancakları dâhilindeki Hare-

11 1298/1881 Yılı Sivas Vilâyet Salnamesi, s. 119, 123.
12 1298/1881 Yılı Sivas Vilâyet Salnamesi, s. 129; 1300/1883

Yılı Sivas Vilâyet Salnamesi, s. 116, 119, 120, 128.